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اخـبـار بـرگـزیـده

اسکوچیچ  آیا 
به درد تیم ملی ایران می خورد؟

۱- اسکوچیچ به درد نمی خورد
این موضوع از اولین روزهایی که این مرد کروات به عنوان ســرمربی تیم ملی معرفی 
شــد، به میان آمد. ستاره های ســابق فوتبال ایران، انتخاب دراگان اسکوچیچ را حاصل 
دســت های پشت  پرده می دانســتند. بســیاری از این گفتند که دراگان محصول انتخاب 
مافیای فوتبال اســت و عده ای هم انتخاب او را به آقازاده ها منتســب کردند. نداشــتن 
کاریزما، نداشــتن تجربــه در تیم های ملی و نهایتا نداشــتن تجربــه مربیگری در تیمی 
بزرگ، همگی باعث شــده بود تا انتخاب دراگان اسکوچیچ برای تیم ملی ایران در همان 
روزهای نخست، انتخابی بحث برانگیز باشد. اوج این اتفاق را می شد در ماجرای اختلاف 
نظر ســرمربی با مهدی طارمی دید که شاید اگر وســاطتی صورت نمی گرفت، وضعیت 

برای دراگان پیچیده می شد.

۲- اسکوچیچ به درد می خورد
با وجود انتقادات زیادی که از دراگان اســکوچیچ در بدو ورود شد، فدراسیون وقت فوتبال از این 
مرد کروات حمایت و او را مربی شایسته ای توصیف کرد. فدراسیون بدون اشاره به بحث اعمال فشار 
از بیرون برای انتخاب این مرد کروات، او را گزینه ای با قیمت بســیار مناســب برای تیم ملی توصیف 
کرد. فدراســیون با اشــاره به قیمت مربیان قبلی از جمله کی روش و ویلموتس، قرارداد دراگان را 
ریالی اعلام کرد. اگرچه هنوز جزئیات این قرارداد مشــخص نشده؛ ولی به نظر می رسد رقم قرارداد 
او معادل ۲۰۰ هزار دلار به علاوه پاداش است. در مقایسه با قرارداد مربیان قبلی، به ظاهر اسکوچیچ 
به درد تیم ملی می خورد. این موضوع وقتی بیشــتر به چشم می آید که بدانیم رقم قرارداد تعدادی 
از مربیان باشــگاهی ایران به مراتب بیشتر از رقم قرارداد سرمربی کنونی است. حالا دیگر بعید است 
بتوان در ایران و خارج از ایران، مربی شایسته ای با رقمی حتی نزدیک به دراگان اسکوچیچ پیدا کرد.

حذف دختر ایرانی از تیم ملی
 به دلیل حمایت از اوکراین؟

مهســا کمالی، دختر فوتسالیستی که چندی پیش از اوکراین 
حمایت کرده بود، به تیم ملی دعوت نشــده اســت. به گزارش 
فرارو، مهسا کمالی یکی از چهره های ورزش ایران است که بعد 
از حمله نظامی روسیه به اوکراین، شناخته و مطرح شده است. 
او در جریــان یکی از دیدار های تیم مس، شــعاری در راســتای 
توقف جنگ را روی پیراهنش نشــان داد که برایش دردسر های 
زیادی در پی داشت. با وجود آنکه مهسا فقط درخواست توقف 
جنــگ را داده بود، باشــگاه مس با صدور بیانیــه ای حرکت او 
را یک تصمیــم انفرادی خواند و از این گفت کــه این بازیکن را 
بــه کمیته انضباطی فراخوانده و به پرونده او رســیدگی خواهد 
کرد! بســیاری در همان زمان از مهسا کمالی و حرکتی که انجام 
داده بود حمایت کردند، ولی حالا به نظر می رســد این موضوع 
همچنان دردســر هایی برای این بازیکن در پی داشــته اســت. 
آن طور که در فضای رسانه ای شایعه شده، او به همین دلیل به 
اردوی تیم ملی فوتســال زنان ایران دعوت نشده است. خودش 
البته می گوید مسئولان تیم ملی دلیل دعوت نشدن به تیم ملی 
را جوان گرایی عنوان کرده اند. در صحبت هایی که مهسا کمالی 
با ایرنا داشــته ، جایی از اینکه به دلیل حمایت از اوکراین به تیم 
ملی دعوت نشده صحبتی نکرده است، ولی رسانه ها نوشته اند 
او تاوان حمایت از اوکراین در جنگ برابر روســیه را داده است. 
مهســا کمالی گفته است: «به دو یا سه اردوی تیم ملی فوتسال 
زنان دعوت نشدم و کادر فنی دلیل آن را جوان گرایی عنوان کرد. 
حضور بازیکنان جوان در تیم ملی فوتسال زنان خوب است، اما 
بهتر بود آنها در کنار کادر فنی و با تجربه بازی کنند تا به شــرایط 
ایدئالی برسند. وقتی کادر فنی من را به تیم ملی دعوت نکرد، از 
لحاظ روحی به هم ریختم. انتظار نداشتم این اتفاق بیفتد و این 
موضوع روی من تأثیر بدی گذاشت؛ چنان  که بازی هایم در لیگ 

برتر تحت تأثیر این موضوع قرار گرفت».

انتقال انستیتوی بین المللی بدنسازی 
به ساختمان شهرداری منطقه ۹ تهران!
پــس از انتخــاب شــهردار منطقــه ۹ به عنوان سرپرســت 
کمیته فرهنگی فدراسیون بدنســازی، کمیته آموزش و انستیتو 
بین المللی این فدراسیون در اقدامی عجیب به محل شهرداری 
منطقه ۹ منتقل شــد. به گزارش ایســنا، محمدجواد خسروی، 
شــهردار منطقه ۹ تهران، اســفند ســال ۱۳۹۹ از سوی رئیس 
فدراســیون بدنســازی به عنوان سرپرســت کمیته فرهنگی این 
فدراسیون انتخاب شد. پس از این انتصاب، برنامه هایی همچون 
نشســت خبری رئیس فدراســیون جهانی بدنســازی به همراه 
رئیس فدراســیون بدنسازی نیز در شــهرداری منطقه ۹ برگزار 
شــد. در اقدامی جدید نیز کمیته آموزش و انســتیتو بین المللی 
فدراسیون بدنســازی به شــهرداری منطقه ۹ نقل مکان کرد تا 
از ایــن پس مراجعه کننــدگان به این کمیته که تعدادشــان کم 
هم نیست، راهی ساختمان شــهرداری شوند. مسعود روشنی، 
سخنگوی فدراسیون بدنسازی، در گفت وگو با ایسنا، درباره علت 
جابه جایی کمیته آموزش فدراســیون بدنســازی به ساختمان 
شــهرداری منطقــه ۹ اظهار کرد: سرپرســت کمیتــه آموزش 
و انســتیتو بین المللی فدراســیون به واســطه مراجعه تعداد 
زیادی از جامعه بدنســازی و پرورش اندام، از ریاست فدراسیون 
درخواســت کرد مکانی بزرگ تر برای این کمیته مهیا شود که در 
نهایت این کار با هدف پاســخ گویی بهتر مسئولان این کمیته به 
مراجعه کنندگان صورت گرفت. او در پاســخ به بی سابقه بودن 
این اقدام در فدراسیون های ورزشی و اینکه چرا مکان این کمیته 
به ساختمان شــهرداری منطقه ۹ منتقل شده است، گفت: این 
کار در جهت تعامل و همکاری های میان سازمانی صورت گرفته 
است. به دلیل شرایط دشوار اقتصادی و سنگین بودن اجاره بها، 

این موضوع با موافقت شهرداری منطقه ۹ انجام شد!

تیم ملی ایران راهی رقابت های جام جهانی قطر شــده و باید در گروه دوم جامِ پیش رو، در کنــار تیم های انگلیس، آمریکا و برنده پلی آف اروپا به میدان برود. 
وضعیت گروه، برخلاف تصور ابتدایی، چندان ساده نیست و ایران بخت زیادی برای صعود ندارد. انگلیس یکی از تیم های مدعی قهرمانی در قطر است و آمریکا 
یکی از بهترین نســل های فوتبالی اش را دارد. البته این به آن معنا نیست که ایران از پیش بازنده است؛ چون درست مثل آمریکا، نسل کنونی فوتبال ایران هم 
یکی از بهترین نسل های فوتبالی است و ستاره های تیم ملی، هرکدام مهره ای ارزشمند برای تیم های باشگاهی محسوب می شوند. با این حال، پرسشی که این 
روزها فراگیر شده و مکررا مطرح می شود این است که آیا دراگان اسکوچیچ، سرمربی کروات ایران، گزینه ای به دردبخور برای نشستن روی نیمکت تیم ملی در 
جام جهانی و تقابل با تیم های انگلیس و آمریکا هســت؟ عده ای پاسخ را مثبت ارزیابی می کنند و عده ای جواب شان منفی است. در این مطلب سعی شده با 

برجسته کردن مواردی مهم، به پاسخی دور از احساسات در این زمینه رسید.

استارت استقلال برای دبل تاریخی
آخرین بازی مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی، امشب از ساعت ۲۰:۳۰ بین تیم های 
اســتقلال و نساجی برگزار می شــود تا تکلیف تیمی که باید در نیمه نهایی به مصاف مس 
رفســنجان برود، مشخص شود.  این بازی در شــرایطی برگزار می شود که استقلال در این 
فصل از رقابت های لیگ برتر بدون شکســت باقی مانــده و همچنان به یکه تازی خود در 
صدر ادامه می دهد. با وجود درخششی که تیم مجیدی در لیگ برتر داشته، اما برابر همین 
تیم نساجی توفیقی نداشته است. هر دو بازی استقلال در لیگ برتر این فصل برابر نساجی 
با نتیجه مســاوی بدون گل به پایان رسیده است تا حساسیت های دیدار امشب دوچندان 
شــود. البته استقلال به دستاوردهای بزرگ تری می اندیشد؛ این تیم که بعد از قریب به یک 
دهه فرصت دارد تا طلســم قهرمان نشدنش در لیگ برتر را بشکند، می تواند به اولین دبل 
تاریخ خود در فوتبال ایران برســد.  در واقع اســتقلال اگر موفق به قهرمانی در لیگ شود 
و جــام حذفی را هم ببرد، برای اولین بار اســت که در یک فصل هــر دو جام مهم را درو 
می کند. در رقابت های جام حذفی همه چیز به ســود اســتقلال اســت.  این تیم با هفت 
عنوان قهرمانی، پرافتخارترین تیم این جام است و در سه فصل اخیر دو بار به فینال رسیده 

اســت.  فرهاد مجیدی برای اینکه بتواند خاطره تلخ قهرمان نشــدن با اســتقلال در جام 
حذفی را به دســت فراموشی بســپارد، انگیزه زیادی برای موفقیت در این تورنمنت دارد. 
مشــکل تیم او اما این است که با وجود با ثبات بودن، از بردن بازی ها در وقت های معمول 
ناتوان اســت. هر دو بازی اســتقلال پیش از تقابل امشب به وقت های اضافه کشیده شده 
اســت. آمار خوب برابر نســاجی در جام حذفی نیز می تواند از لحاظ روحی به اســتقلال 

کمــک کنــد.  ایــن دو تیــم پیــش از ایــن چهــار بــار در این جــام به 
مصــاف هــم رفته اند که اســتقلال برنــده مطلق بــوده اســت. نکته 
مهــم دربــاره رقیب اســتقلال، این اســت که نســاجی تاکنــون دو بار 
بــه مرحلــه یک چهــارم  نهایــی راه یافتــه و در صــورت صعــود بــه 
نیمه نهایــی، بزرگ تریــن موفقیت این تیــم در تاریخ این مســابقات رخ 
خواهد داد.  شاگردان ساکت الهامی جام، این فصل چندان دست و پا بسته 
هم نبودند و در مرحله قبلی موفق شد ند تیم پرمهره گل گهر را از گردونه 

رقابت های جام حذفی کنار برانند.

–

              

 سند مالکیت راهور خودرو با شماره
 پلاک   ۹۴ م ۸۸۲ ایران ۹۹ و شماره شاسی 

 S1412287855531 

 و شماره موتور ۲۶۳۶۸۷۸ مفقود گشته
 و از درجه اعتبار ساقط است .

مدرک فارغ التحصیلی اينجانب  حامد  پرتو  فرزند محمد به شماره 
شناسنامه ۸۴۵ صادره از کرمانشاه در مقطع کارشناسی رشته مهندسی 

 تولیدات دامی صادره از واحد دانشگاهی آزاد بروجرد با شماره
 ۹۱۱ / ۵ / ۸۱ / ف و تاریخ ۱۶ / ۵ / ۸۵ مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد بروجرد به نشانی مجمع امام خمینی (ره) ارسال نماید .

 کارت دانشجویی اينجانب مهيار رضواني فرزند
 بهاء الدین با شماره دانشجویی ۹۹۲۳۷۰۵۰۰۶ از 

دانشگاه علوم پزشکی ایران رشته داروسازی در مقطع 
دکترای عمومی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.
برگ سبز خودرو سایپا تیبا ۲ رنگ سفید مدل 
۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۶۸ - ۹۴۴ د ۳۷ و 

شماره موتور M15/9426827 و شماره شاسی 
NAS821100M1015622 به نام زهرا نوری نيلي 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 برگ سبز و کارت خودرو پژو ۴۰۵ جی ال ایکس آی 

 رنگ کرم متالیک مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران
  ۷۹ - ۳۳۷ ج ۸۶ و شماره موتور ۱۲۴۸۴۰۸۳۳۰۶ 

و شماره شاسی ۱۴۲۳۰۵۲۵ به نام محمدرضا شكراني 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز ، کارت ماشین و سند کمپانی خودرو  صبا 
  رنگ سورمه ای روغنی مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک ایران
 ۸۸ _ ۵۷۵ س ۵۴ و شماره موتور ۰۰۳۷۰۲۳۰ و شماره 

 شاسی S1412281835466 به نام زهرا غلاميان
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت دانشجویی اينجانب  شهرزاد  كياني
   با شماره دانشجویی ۹۴۱۳۱۳۰۵۶ از دانشگاه
 علم و فرهنگ رشته ارتباط تصویری در مقطع 

 کارشناسی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

 سند کمپانی ، بنچاق و برگ سبز خودرو وانت  پیکان 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران

 ۲۰ _ ۵۱۳ ی ۳۲  و شماره موتور ۱۱۲۸۴۰۴۱۷۷۹ و 
شماره شاسی ۱۲۱۱۸۱۸۹ به نام روح اله ربيعي مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی ، بنچاق و برگ سبز خودرو  پراید 
 جی تی ایکس آی  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۸ به شماره 

پلاک ایران ۴۰ _ ۲۴۱ ب ۱۵  و شماره موتور ۳۲۳۱۶۸۵ و 
شماره شاسی S1412288090589 به نام روح اله ربيعي 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۳- اسکوچیچ به درد می خورد
شــروع دراگان در تیــم ملی ایران توفانی بود. او تیمی را کــه با مارک ویلموتس بلژیکی 
در آســتانه حذف از مرحله اول انتخابــی جام جهانی بود، تحویل گرفــت و آن را به عنوان 
صدرنشــین از مرحله نهایی انتخابی جام جهانی بالا برد. آماری که اســکوچیچ در تیم ملی 
ایران دارد، بی نظیر اســت. او ۱۴ بار روی نیمکت نشسته و ۱۲ بار برده، یک بار مساوی کرده و 
تنها یک بار طعم شکســت را چشیده است. این آمار جایی برای بحث باقی نمی گذارد؛ چون 
او با وجود کم تجربه بودن توانسته ۸۶ درصد بازی هایش به همراه تیم ملی را با پیروزی پشت 
ســر بگذارد. تیم او در این مدت ۳۲ بار گل زنی کرده و فقط پنج بار دروازه اش باز شده است. 
او از زمان ورودش به تیم ملی ایران رکورد و طلســم های بسیاری را شکسته و اقتدار ایران را 

به عنوان یکی از قدرت های آسیا حفظ کرده است.
۴- اسکوچیچ به درد نمی خورد

اگرچه اســکوچیچ آمار خیره کننــده و جذابی در تیم ملی داشــته؛ ولی نتایجی که او 
در همین مســیر به دست آورده، محل بحث اســت. تیم دراگان در دو بازی برابر کره، یک 
بازی برابر ســوریه و یک بازی برابر لبنان حرفی برای گفتن نداشــت و با چاشــنی شانس 
در تعدادی از آنها کســب امتیاز کرد. این موارد باعث شــده تا منتقدان اســکوچیچ نتایج 
حاصله تیــم ملی در این مدت را به بازیکنان با کیفیت ایــن تیم از جمله مهدی طارمی و 
سردار آزمون ربط دهند. فارغ از این موضوع سبک بازی و نتیجه تیم ملی برابر کره جنوبی 
در عصر دراگان محل بحث اســت. اگر بپذیریم که جدی ترین رقیب ایران در گروه نخست 
مرحله نهایی انتخابی جام جهانی در منطقه آســیا تیم کره جنوبی بود، آمار اســکوچیچ 
برابر این تیم بی شباهت به فاجعه نیست. اسکوچیچ دو بار با کره بازی کرده که حاصل آن 
فقط یک امتیاز است؛ اما اصل داستان این است که این یک امتیاز هم نباید حاصل می شد! 
در دیدار نخســت تیم ملی برابر کره که در ورزشگاه آزادی برگزار و بازی با نتیجه مساوی 
یک – یک به اتمام رسید، فارغ از مالکیت، پاس و شوت که ایران در همگی آمار پایین تری 
در مقایســه با کره جنوبی داشت، امید گل ایران طبق آمار «متریکا» ۰٫۳۹ بود؛ یعنی ایران 
در شــرایطی به گل رسید که حتی امید به گل در این بازی یک هم نشده بود. در ورزشگاه 
آزادی که ایران میزبان کره بود، فقط سه ضربه در چارچوب زده شد و هیچ موقعیت بزرگ 

و خطرناکی روی دروازه حریف ایجاد نشد.
شرایط در بازی دوم که در کره برگزار شد هم تقریبا مشابه بود با این تفاوت که تیم 
دراگان فقــط یک ضربه در چارچوب زد و نمایش به مراتب ضعیف تری در مقایســه با 
دیدار نخست داشت. ایران در آن بازی که با نتیجه ۲ بر صفر بازنده شد، امید گلش را 
بــه ۰٫۸۴ درصد افزایش داد که چون به عدد یک نرســید، این بار به طور منطقی گلی 
نزد؛ ولی در عوض از آنجا که امید گل کره ای ها به ۲٫۲۹ رســید، آنها دو بار دروازه تیم 
ملی را گشــودند. آن بازی ضعیف با شکســتی عجیب تر که می توانست سنگین تر هم 
باشــد، تردیدها درباره دراگان اســکوچیچ را افزایش داد. هنوز هم هستند کارشناسان 
زیادی که می گویند ایران شانس آورد که در گروه نخست بود؛ وگرنه در گروه مجاور که 
به مراتب ســخت تر و متشکل از ژاپن، عربســتان و استرالیا بود، ایران ممکن بود به این 

سادگی ها جواز صعود به جام جهانی را به دست نیاورد.
اسکوچیچ خوب یا بد؟

مواردی که در بالا عنوان شــد، رأی به تســاوی در پرونده اسکوچیچ می دهد. او تیم هایی 
را که ایران پیش تر با ســرمربی بزرگی مانند کارلوس کی روش به زحمت شکست می داد، با 
راحتی از پیش رو برداشــته؛ ولی کارنامه قابل دفاعی در مقابل تیم های قدرتمند (اینجا کره 
جنوبی) نداشته است. دو رقیب فعلی ایران در جام جهانی روی کاغذ و با توجه به رنکینگ 
فیفا به مراتب از کره جنوبی بهتر هســتند. آیا دراگان که با شــیوه ای بحث برانگیز، دو بازی با 
کره را مدیریت کرده، توانایی رقابت فنی با تیم های انگلیس و آمریکا را دارد؟ با توجه به آمار 
تیم ملی در مقابل کره جنوبی پاســخ به این سؤال قطعا منفی است. با وجود این دست زدن 
به نیمکت تیم ملی ایران در آســتانه جام جهانی هم ریســک زیــادی دارد. برخلاف ادعای 
اســکوچیچ که بازیکنان ایرانی را تاکتیک ناپذیر خوانده، ستاره های ایرانی به لطف حضور در 
تیــم و لیگ های اروپایی و کار کردن با مربیان مطرح دنیا، الان یکی از تاکتیک پذیرترین نســل 
فوتبالی در ایران هستند و شاید مشکلی با تغییر سرمربی نداشته باشند؛ ولی مسئله اینجاست 
که با چه پولی، ســرمربی ای در سطح جهانی قرار است به ایران آورده شود؟ فدراسیونی که 
این روزها با سرپرســت اداره می شــود و توان مالی برای گذران حداقل ها را هم ندارد، با چه 
پشتوانه ای قرار است باب مذاکره با سرمربیان مطرح دنیا را باز کند؟ از طرفی، این فدراسیون 
که بیش از هر زمان دیگری نشــان داده از عوامل بیرونی حرف شنوی دارد، آیا اختیاری برای 

تغییر نیمکت تیم ملی دارد؟


